
RESOLUCION 2172/2020, de 23 de septiembre, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas de aspirantes para el desempeño  de 

puestos de trabajo de Veterinario. 

 

Por Resolución 3521/2019, de 16 de diciembre, de 

la Directora General de Función Pública, se aprobar on 

las convocatorias para la constitución, a través de  

pruebas selectivas, de dos relaciones de aspirantes  al 

desempeño de puestos de trabajo de Veterinario, una  

para la formación, en situación de servicios 

especiales, y otra para la contratación temporal 

(Boletín Oficial de Navarra número 16, de 24 de ene ro 

de 2020). 

 

Efectuado el proceso selectivo, el Tribunal 

Calificador ha publicado la relación de personas 

aprobadas en dicha selección. 

 

Recibido el expediente completo procede, de 

conformidad con lo dispuesto en las bases de la 

convocatoria aprobar, mediante Resolución de la 

Directora General de Función Pública, dos listas de  

aspirantes al desempeño de puestos de trabajo de 

Veterinario, una para la formación en situación de 

servicios especiales, y otra para la contratación 

temporal. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 



 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas de aspirantes para el 

desempeño de puestos de trabajo de Veterinario, de 

acuerdo con los siguientes Anexos: 

 

Anexo I: Lista de aspirantes para la formación en 

situación de servicios especiales. 

 

Anexo II: lista de aspirantes para la contratación 

temporal. 

 

2º.- La lista de aspirantes a la contratación 

temporal aprobada mediante la presente Resolución 

estará vigente durante un periodo máximo de cinco a ños 

desde su aprobación . 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y en 

el Tablón de anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante el Consejero de 

Presidencia, Igualdad, Función Pública e Interior, en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguien te 

al de su publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección Gen eral 



de Función Pública y al Negociado de Información al  

Público y Registro, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, veintitrés de septiembre de dos mil veint e. 

 

LA DIRECTORA GENERAL 

DE FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 



 
 

ANEXO I 

 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA FORMA CIÓN 

EN SITUACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALES 

 
 
 
 
 

Apellidos y Nombre Nota 
CUELI ORRADRE, MARIA CRUZ 40,28  



 

ANEXO II  

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONTRATACION TEMPORAL  

  

Apellidos y Nombre Nota 
DIEZ ATIENZA, ELENA  47,57  
GANUZA BORREGA, BEATRIZ 45,83  
PEMAN CALVO, ANDRES 44,44  
VILLANUEVA ALDAYA, NEREA 44,44  
MARTIN MUVILLA, ADRIAN  43,06  
CASADO ARBONIES, NORA 42,01  
NAVARRO SANZ, PEDRO TOMAS 41,67  
PUIG AYESTARAN, ANTONIO DOMINGO 41,67  
EGUILUZ JIMENEZ, NEKANE  40,97  
JUGAND MUGUETA, NORA 40,63  
MARTINEZ LUIS, JAVIER  40,28  
MARTIN-VARGAS AMONDARAIN, ANE 39,58  
HUALDE IRIBARREN, IDOIA  39,58  
JAKA LAKUNTZA, MAIDER  38,89  
PEREZ LUQUI, RAQUEL 38,89  
ROJO ALVARO, DIEGO 37,50  
GIL ANDUEZA, ELENA  37,50  
GOÑI ALVAREZ DE EULATE, EVA  36,81  
PEREZ GARCIA, RAQUEL 35,76  
GONZALEZ CAVANILLES, COVADONGA 35,07  
IRIARTE BAÑEZ, FRANCISCO JAVIER  34,72  
BERAIZ ORTIZ, MARIA TERESA  34,72  
SENDRA LLEO, PABLO ANTONIO 33,68  
VALDERAS MONGE, Mª CANDELARIA 33,68  
PRIETO MARTIN, SILVIA  33,33  
DIAZ FERNANDEZ, JAVIER  32,99  
RUIZ TORREGROSA, MARIA DEL PILAR  32,29  
AYESA SAGÜES, LEYRE ISABEL  31,94  
BELDRON BARRIO, FRANCISCO JAVIER 31,94  
RODRIGUEZ VALCARCE, FRANCISCO IGOR 30,21  
ESTEBAN GIL, ADRIANA  30,21  
ARRAZTOA ARRECHEA, REBECA 29,86  
PRIERES MELERO, ALBERTO 28,47  
ALVAREZ MARTINEZ, FERNANDO 28,47  
MIRANDA VALLEJO, FRANCISCO JAVIER  28,13  
YUNTA GONZALEZ, JUAN RAMON 27,78  
GOMEZ URBANO, VICTOR MANUEL 27,78  



Apellidos y Nombre Nota 
ASIAIN AZCONA, ALBERTO  27,43  
CLEMENTE MARTIN, OSCAR 27,08  
IRAIZOZ AGUERRI, EDURNE  26,39  
AQUERRETA APESTEGUIA, MARIA YOLANDA 25,00  
LOPEZ CERRO, MARIA TERESA 23,61  
PAGONABARRAGA LIZUNDIA, AINARA 23,61  
DE LA ROSA PIÑERO, ALMUDENA 22,57  
OSA LOIDI, LEIRE  21,53  
MINTEGUI EGUREN, JOSEBA 21,18  
GOMEZ TOME, ESTHER 21,18  
HUALDE ZABALZA, ITZIAR  20,49  
SUINAGA LANDA, ESTHER 19,10  
HERNANDEZ DOVAL, IÑIGO 19,10  
DIEZ FEO, TEOFILO  18,40  
RODRIGUEZ GOÑI, ANDREA 17,71  
MUNARRIZ ITOIZ, ANDREA  16,67  
ERRAZQUIN GAMBOA, MARIA DEL CORO 16,67  
 

 
 
 
 


